
UCHWAŁA NR XLIV/342/2021 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021 oraz ustalenia 
planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2021 r. 
poz.  1372, z późn. zm. ) i art.263 ust.2,3,4,5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala wykaz wydatków w budżecie Gminy Gniezno na 2021 rok, które nie wygasają z upływem 
2021 roku zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków nie wygasających w układzie szczegółowej klasyfikacji budżetowej, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się ostateczny termin realizacji wydatków wymienionych w § 1 ust. 1 do dnia 30 czerwca 
2022 roku. 

§ 3. Środki na finansowanie wydatków określonych w § 1 podlegają przekazaniu na wyodrębnione subkonto 
podstawowego rachunku bankowego Gminy Gniezno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gniezno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C042E9B6-7DEA-4F1B-B1A0-B5ADCF875082. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/342/2021 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 r.: 

Nr  Nazwa zadania Termin realizacji 
1.  Budowa sieci wodociągowej w m. Obora dz. 143,163 Braciszewo dz. 

13/11,13/12,13/14, 15/1, 15/2, 16, 14/5,14/4, 50/1 
GR.272.138.2021 
Gr.272.142.2021 

30.06.2022 r.   

2. Koncepcja rozbudowy kanalizacji na terenie gminy Gniezno 
GR.272.75.2021 

30.06.2022 r. 

3. Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
GR.272.40.2021  
GR.272.91.2021 

30.06.2022 r. 

4. Przebudowa drogi gminnej w m. Wełnica - Os. Łąkowe (stara część) 
projekt+ budowa 
GR.272.125.2021 
GR.272.126.2021 (inspektor nadzoru drogowego) 
GR.272.143.2021 (inspektor nadzoru elektrycznego) 

30.06.2022 r. 

5. Przebudowa drogi gminnej w m. Winiary dz. 28,26/6 (Etap II i III) 
GR.272.115.2021 
GR.272.144.2021 (drogowy) 

30.06.2022 r. 

6. Projekty: Osiniec-os. Zamkowe  i os. Herbowe, Wełnica- os. 
Łąkowe(nowa część), Kalina (droga między stawami) 
GR.272.65.2021 
GR.272.60.2021 

30.06.2022 r. 

7. Remont nakładki bitumicznej w m. Modliszewo- Modliszewko 
GR.272.131.2.2021 
GR.272.147.2021 

30.06.2022 r. 

8. Remont nakładki bitumicznej w m. Obórka 
GR.272.131.1.2021 
GR.272.148.2021 

30.06.2022 r. 

9. Mechaniczne ścięcie poboczy- Szczytniki Duchowne, Obora 
GR.272.129.2021 

30.06.2022 r. 

10. Projekt techniczny pn. Budowa drogi gminnej wewnętrznej dz. nr 150/7- 
droga przy os. Mogileńskim w m. Jankowo Dolne 
GR.272.135.2021 

30.06.2022 r. 

11. Remont pomieszczeń Urzędu Gminy 
GR.272.128.2021  

30.06.2022 r. 

12. Remont drzwi w Filii w Mnichowie - konserwator zabytków 
GR.272.140.2021  

30.06.2022 r. 

13. Budowa budynku szkolno-przedszkolnego w Jankowie Dolnym 
GR.272.71.2021  
GR.272.118.2021  
GR.272.119.2021  

30.06.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C042E9B6-7DEA-4F1B-B1A0-B5ADCF875082. Podpisany Strona 1



14. Ochrona Zdrowia - Zwalczanie narkomanii 30.06.2022 r. 
15. Ochrona Zdrowia - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30.06.2022 r. 
16. LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI 

-SP im. A. Fiedlera w Jankowie Dolnym  
-SP w Goślinowie  
- SP w Szczytnikach Duchownych  

30.06.2022 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C042E9B6-7DEA-4F1B-B1A0-B5ADCF875082. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/342/2021 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2021r. 

Lp. Dział Rozdział § Treść Plan W tym wydatki 
majątkowe w zł 

1. 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej w m. 
Obora dz. 143, 163 Braciszewo dz. 
13/11, 13/12, 13/14, 15/1, 15/2, 16, 
14/5, 14/4, 50/1 
GR.272.138.2021 na kwotę 
504.800,65 zł 
GR.272.142.2021 na kwotę 2.500,00 
zł 

696.841,40 696.841,40 

2. 010 01010 6050 Koncepcja rozbudowy kanalizacji na 
terenie gminy Gniezno 
GR.272.75.2021 na kwotę 56.580,00 
zł 

85.000,00 85.000,00 

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Wełnica - Os. Łąkowe (stara część) 
projekt+ budowa 
GR.272.125.2021-799.000,01 zł 
GR.272.126.2021 (inspektor 
nadzoru drogowego)-na kwotę 
7.999,00zł 
GR.272.143.2021 (inspektor 
nadzoru elektrycznego)-na kwotę 
738,00zł 

825.000,00 825.000,00 

4. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Winiary dz. 28,26/6 (Etap II i III) 
GR.272.115.2021- na kwotę 
317.074,94 zł 
GR.272.144.2021  na kwotę 
3.170,00 zł 

783.000,00 783.000,00 

5. 600 60016 6050 Projekty: Osiniec-os. Zamkowe  i 
os. Herbowe, Wełnica- os. 
Łąkowe(nowa część), Kalina (droga 
między stawami) 
GR.272.65.2021 na kwotę 19.397,10 
zł 
GR.272.60.2021na kwotę 36.531,00 
zł 

107.772,60 107.772,60 

6. 600 60016 6050 Remont nakładki bitumicznej w m. 
Modliszewo- Modliszewko 
GR.272.131.2021 na kwotę 
296.304,79 zł 
GR.272.147.2021  na kwotę 
2.713,00 zł 

407.000,00 407.000,00 

7. 600 60016 6050 Remont nakładki bitumicznej w m. 
Obórka 
GR.272.131.2021 na kwotę 
407.000,00 zł 
GR.272.148.2021 na kwotę 4.319,00 
z ł 

437.000,00 437.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C042E9B6-7DEA-4F1B-B1A0-B5ADCF875082. Podpisany Strona 1



8. 801 80101 6050 Remont drzwi w Filii w Mnichowie 
- konserwator zabytków 
GR.272.140.2021 na kwotę 
23.370,00 zł 

35.000,00 35.000,00 

9. 801 80104 6050 Budowa budynku szkolno-
przedszkolnego w Jankowie Dolnym 
GR.272.71.2021 na kwotę 
4.475,000,00 
GR.272.118.2021 na kwotę 6.150,00 
zł 
GR.272.119.2021 na kwotę 
10.175,53 zł 

4.497.239,40 4.497.239,40 

    RAZEM MAJĄTKOWE 7.873.853,40 7.873.853,40 
Lp. Dział Rozdział § Treść Plan W tym wydatki 

bieżące w zł 
1. 010 01010 4110 Budowa sieci wodociągowej w m. 

Obora dz. 143,163 Braciszewo dz. 
13/11,13/12,13/14, 15/1, 15/2, 16, 
14/5,14/4, 50/1 
GR.272.142.2021 na kwotę  448,25 
zł 

448,25 448,25 

2. 600 60016 4300 Mechaniczne ścięcie poboczy- 
Szczytniki Duchowne, Obora 
GR.272.129.2021 na kwotę 
46.510,36 

46.510,36 46.510,36 

3. 600 60016 4300 Projekt techniczny pn. Budowa 
drogi gminnej wewnętrznej dz. nr 
150/7- droga przy os. Mogileńskim 
w m. Jankowo Dolne- na kwotę  
GR.272.135.2021 na kwotę 5.904,00 
zł 

5.904,00 5.904,00 

4. 710 71004 4300 Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego 
GR.272.40.2021 na kwotę 54.120,00 
zł 
GR.272.91.2021 na kwotę 9.780,00 
zł 

36.840,00 36.840,00 

5. 750 75023 4270 Remont pomieszczeń Urzędu Gminy 
GR.272.128.2021 na kwotę 
69.999,30 zł 

69.999,30 69.999,30 

6. 851 85153 4210 Ochrona Zdrowia - Zwalczanie 
narkomanii 

2.000,00 2.000,00 

7. 851 85154 4110 Ochrona Zdrowia - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

300,00 300,00 

8. 851 85154 4170 Ochrona Zdrowia - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

16.300,00 16.300,00 

9. 851 85154 4210 Ochrona Zdrowia - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

500,06 500,06 

10. 851 85154 4300 Ochrona Zdrowia - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

1.760,00 1.760,00 

11. 851 85154 4430 Ochrona Zdrowia - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

316,96 316,96 

12. 801 810101 4240 LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI 
-SP im. A. Fiedlera w Jankowie 
Dolnym (513,94 zł) 
-SP w Goślinowie (44.000,00 zł) 

125.513,94 125.513,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C042E9B6-7DEA-4F1B-B1A0-B5ADCF875082. Podpisany Strona 2



- SP w Szczytnikach Duchownych 
(81.000,00 zł) 

13. 801 80104 4110 Budowa budynku szkolno-
przedszkolnego w Jankowie Dolnym 
GR.272.119.2021 na kwotę 1.824,47 

1.824,47 1.824,47 

    RAZEM BIEŻĄCE 308.217,34 308.217,34 
    RAZEM: 8.182.070,74 8.182.070,74 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C042E9B6-7DEA-4F1B-B1A0-B5ADCF875082. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich 
wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie bowiem z art. 263 ust. 6 o ustawy 
o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających są 
gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu 
terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku 
budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie 
wydatków, w odniesieniu do których zawarte zostały umowy lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte – 
w wyniku zakończonego postępowania przetargowego.  

W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2021r. (Załącznik nr 1 do Uchwały) wymieniono 
16 zadania budżetowe z ostatecznymi terminami dokonania tych wydatków. W przypadku zadań 
inwestycyjnych i bieżących umowy są już podpisane, ale uwarunkowania zawarte w umowie z wykonawcami 
dotyczącymi ich całkowitego rozliczenia nie są możliwe do zrealizowania do 31.12.2021r. Kwota 21.177,02 zł 
poz. Od 4-9 w zał. Nr 2 wynika z rozliczenia roku 2019 i 2020 w zakresie planu w stosunku do wykonania 
budżetu (rozdział 85153 i 85154)- Program profilaktyki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.  

W załączniku nr 2, zgodnie z art. 263 ust. 5 ustalono plan finansowy wydatków niewygasających. Ogólna 
kwota wydatków niewygasających z upływem 2021 roku wynosi 8.182.070,74 zł, z czego wydatki majątkowe 
wynoszą 7.873.853,40 zł. Dla wszystkich zadań ujętych w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 
2021 roku ustalono odrębnie dla każdego z nich ostateczny termin dokonania każdego wydatku w następnym 
roku budżetowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C042E9B6-7DEA-4F1B-B1A0-B5ADCF875082. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



